
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

24 января 2025г. № 6/1              Распространяется бесплатно             Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Извещение о поступлении ходатайства об установлении 
публичного сервитута

• Постановление № АГ-76-п от 22.01.2025 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 10.04.2023 № АГ-627-п «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципального казенного учреждения города 
Минусинска «Архив города Минусинска»

• Постановление № АГ-96-п от 22.01.2025 о внесении 
изменений в постановление администрации города Минусинска  от 
01.08.2024 № АГ-1353-п «Об утверждении Порядка формирования 
общественной комиссии по развитию городской среды в 
муниципальном образовании город Минусинск на 2018-2030 годы»

• Постановление № АГ-104-п от 22.01.2025 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска от 
17.02.2022 № АГ-289-п «О создании архитектурно – планировочного 
совета на территории муниципального образования город 
Минусинск»

• Постановление № АГ-105-п от 23.01.2025 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска от 
30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных 
программ муниципального образования город Минусинск»

ИЗВЕЩЕНИЕ

В Администрацию города Минусинска поступило ходатайство 

об установлении публичного сервитута в целях размещения ВЛ-
0,4 кВ в составе объекта: «ВЛ-0,4 кВ по ул. Хвастанцева 1 «д» №4 
в г. Минусинск Красноярского края».

 Заинтересованные лица, могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, ежедневно в рабочие дни с 9-00 до 12-00 
и с 14-00 до 17-00, по адресу: Красноярский край, г.Минусинск, 
ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5. 

Заявления об учете прав на земельные участки подаются до 
07.02.2025 года включительно на имя Администрации города 
Минусинска по любому из следующих адресов: Красноярский край, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68, 2 этаж, каб. № 14; или Красноярский 
край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5.

Информация размещена в сети Интернет на официальном 
сайте муниципального образования город Минусинск в сети 
Интернет (www.minusinsk.info).

Приложение: Описание местоположения границ.

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми усло-

виями использования территории
Публичный сервитут в целях размещения ВЛ-0,4 кВ в составе объекта: «ВЛ-0,4 кВ по ул. Хвастанцева 1 «д» №4 в г. Минусинск Крас-

ноярского края» (наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)
Раздел 1

Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Красноярский край, Минусинск г

2 Площадь объекта ± величина погрешности 
определения площади (P ± ∆P), м²

228 ± 5

3 Иные характеристики объекта Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерного общества «Красноярская 
региональная энергетическая компания» (660049, Красноярский край, город Красноярск, Мира 
проспект, дом 10, пом. 55, ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269) в целях размещения ВЛ-0,4 кВ 
в составе объекта: «ВЛ-0,4 кВ по ул. Хвастанцева 1 «д» №4 в г. Минусинск Красноярского края» 
площадью 228 кв.м, в границах земельного участка 24:53:0110001:9, сроком на 49 лет.

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-167, зона 4
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки 
на местности (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6



2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-167, зона 4
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки 
на местности (при наличии)X Y

1 377484.03 18648.75 Аналитический метод 0.1 -

2 377489.55 18647.59 Аналитический метод 0.1 -

3 377505.96 18659.52 Аналитический метод 0.1 -

4 377518.22 18691.69 Аналитический метод 0.1 -

5 377514.13 18693.11 Аналитический метод 0.1 -

6 377502.46 18661.74 Аналитический метод 0.1 -

1 377484.03 18648.75 Аналитический метод 0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение характерных 
точек части границы

Координаты, м Метод определения 
координат характерной точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки 
на местности (при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-167, зона 4

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат характерной 
точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 
границы

Существующие координаты, 
м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат 
характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -



3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025                 № АГ-76-п

О внесении изменений в постановление Администрации 

города Минусинска от 10.04.2023 № АГ-627-п «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципального ка-
зенного учреждения города Минусинска «Архив города Мину-
синска»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», решением Минусинского городского Совета депутатов от 
21.08.2013 года № 10-83р «О системах оплаты труда работников 
муниципальных учреждений», Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края, в целях организации деятельности 



4
учреждения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
10.04.2023 № АГ-627-п «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципального казенного учреждения горо-
да Минусинска «Архив города Минусинска» (с изменениями от 
22.05.2023 № АГ-940-п, от 22.05.2023 № АГ-945-п, от 28.07.2023 № 
АГ-1544-п, от 24.01.2024 № АГ-108-п, от 26.09.2024 № АГ-1674-п, 
от 10.01.2025 № АГ-17-п) внести следующие изменения:

в приложении «Положение об оплате труда работников муни-
ципального казенного учреждения города Минусинска «Архив го-
рода Минусинска»:

приложение 4 к Положению об оплате труда работников му-
ниципального казенного учреждения города Минусинска «Архив 
города Минусинска» «Виды выплат стимулирующего характера, 
размер и условия их осуществления, критерии оценки результа-
тивности и качества деятельности учреждений директору Архива, 
заместителю директора – главному хранителю фондов архива» 

изложить в новой редакции. 
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массо-

вой информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно- правовых актов Администрации города Минусинска, 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по экономике и финансам- руководителя 
управления экономики и имущественных отношений администра-
ции города Минусинска Е.Н. Грязеву.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

А.А. МАСЛОВ,
врио Главы города.

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 22.01.2025 № АГ-76-п

 Приложение 4 к Положению об оплате труда 
 работников МКУ «Архив города Минусинска»

Виды выплат стимулирующего характера, размер и условия их осуществления, критерии оценки результативности и каче-
ства деятельности учреждений директору Архива, заместителю директора - главному хранителю фондов архива 
Наименование 
должности

Наименование критерия 
оценки результативности 
и качества деятельности 
учреждения

Условия Предельный 
размер 
от оклада 
(должностного 
оклада), ставки 
заработной 
платы, %

Содержание критерия оценки результативности и 
качества деятельности учреждений

Индикатор

1 2 3 4 5
1.Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

Директор, 
заместитель 
директора - 
главный хранитель 
фондов архива 

Создание оптимальных условий 
хранения документов 

Удельный вес единиц хранения, для хранения 
которых созданы оптимальные условия, в общем 
объеме единиц хранения

от 80%  до 100% 20
от 75% до 80% 15
от 1 % до 75% 5

Обеспечение 
безопасных условий для 
осуществления деятельности 
работников учреждения 

Обеспечение безаварийной и бесперебойной 
работы инженерных и хозяйственно-
эксплуатационных систем жизнеобеспечения 
учреждения, отсутствие грубых нарушений правил 
и норм пожарной безопасности, охраны 
труда 

100% 20
От 50 % до 99% 15
От 1% до 50% 5

Повышение имиджа учреждения Размещение информационных материалов в СМИ и 
сети Интернет о деятельности архива, проведение 
мероприятий, семинаров, в том числе в режиме 
онлайн (в год)

свыше 3 17
от 3 до 2 10
от 2 до 1 5

Эффективность 
формирования кадрового 
потенциала учреждения, %

Укомплектованность учреждения специалистами, 
работающими по профилю 

100% 10
от 85% до 100% 5
менее 85% 3

Ведение автоматизированной 
системы государственного учета 
документов Архивного фонда 
РФ БД «Архивный фонд»

Количество заголовков единиц хранения, 
внесенных в БД «Архивный фонд» в соответствии с 
плановыми показателями (год)

100% 10
от 80% до 99% 7
Менее 80% 3 

2.Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы
Директор, 
заместитель 
директора - 
главный хранитель 
фондов архива 

Эффективное управление 
учреждением

Выполнение плановых показателей учреждения 100% 21

от 95% до 99% 20
от 95% до 1% 10

Исполнительская дисциплина высокая исполнительская 
дисциплина - исполнение 
документов в срок 

10

средняя исполнительская 
дисциплина - исполнение 
документов с 
нарушением срока на 5 
дней

10

низкая исполнительская 
дисциплина - исполнение 
документов с 
нарушением срока более 
5 дней

5

Реализация запланированных 
мероприятий за отчетный 
период (год) в полном объеме, 
на высоком уровне

Отсутствие обоснованных жалоб, поступивших в 
архивное агентство Красноярского края, на работу 
учреждения и (или) действия директора

100% 20

3. Выплаты за качество выполняемых работ



5
Директор, 
заместитель 
директора – 
главный хранитель 
фондов архива 

Обеспечение уставной 
деятельности учреждения 

Отсутствие зафиксированных актами (справками) 
нарушений со стороны налоговых органов, органов 
финансового контроля и главного распорядителя 
бюджетных средств

100% 10

Обеспечение качественного и 
своевременного представления 
отраслевой отчетности 

Отсутствие ошибок и своевременное 
представление отраслевой отчетности

100% 10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025                 № АГ-96-п

О внесении изменений в постановление администрации 
города Минусинска от 01.08.2024 № АГ-1353-п «Об утвержде-
нии Порядка формирования общественной комиссии по раз-
витию городской среды в муниципальном образовании город 
Минусинск на 2018-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 
10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и рас-
пределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъ-
ектов РФ на поддержку государственных программ и муниципаль-
ных программ формирования современной городской среды», 
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, 
постановлением администрации города Минусинска от 19.02.2019 
№ АГ-224-п, в целях выработки эффективных решений, учитыва-
ющих мнения общественности, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации города Минусинска от 
01.08.2024 № АГ-1353-п «Об утверждении Порядка формирова-
ния общественной комиссии по развитию городской среды в му-
ниципальном образовании город Минусинск на 2018-2030 годы» 
(с изменениями от 21.10.2024 № АГ-1808-п) внести следующие 
изменения:

приложение 1 «Состав общественной комиссии по развитию 
городской среды в муниципальном образовании город Минусинск 
на 2018-2030 годы» изложить в новой редакции согласно приложе-
нию 1 к настоящему постановлению.

приложение 2 «Порядок формирования общественной комис-
сии по развитию городской среды в муниципальном образовании 
город Минусинск на 2018-2030 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования, и распространяет свое дей-
ствие на правоотношения, возникшие 27 ноября 2024 года.

А.А. МАСЛОВ,
врио Главы города.

Приложение № 1 
 утверждено постановлением 

 администрации города Минусинска 
 от 22.01.2025 № АГ-96-п

 Приложение № 1 
 утверждено постановлением 

 администрации города Минусинска
 от 01.08.2024 № АГ-1353-п

Состав общественной комиссии по развитию городской 
среды в муниципальном образовании город Минусинск на 
2018-2030 годы
Маслов 
Александр Александрович

Первый заместитель Главы города, 
председатель общественной комиссии

Филяев 
Владимир Иванович

Первый заместитель директора МКУ 
«Управление городского хозяйства», 
заместитель председателя общественной 
комиссии
с 13.01.2025 директор МКУ «Управление 
городского хозяйства»

Полынцева 
Вера Андреевна

начальник отдела развития общественных 
пространств МКУ «Управление городского 
хозяйства», секретарь общественной 
комиссии

Члены общественной 
комиссии

Чащина 
Вера Николаевна

заместитель Главы города по социальным 
вопросам

Чумаченко 
Лариса Ивановна

председатель Минусинского городского 
Совета депутатов  
(по согласованию)

Паникаев 
Роман Андреевич

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию) 

Соколов 
Игорь Сергеевич

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

Кащеев 
Владимир Николаевич

заместитель директора по развитию 
городской среды МКУ «Управление 
городского хозяйства»

Токарев 
Александр Николаевич

начальник отдела по делам ГО, ЧС и 
безопасности территории администрации 
города Минусинска

Дементьев 
Олег Игоревич 

ведущий специалист – эколог отдела по 
делам ГО, ЧС и безопасности территории 
администрации города Минусинска 

Койнова 
Татьяна Николаевна

руководитель управления образования 
администрации города Минусинска

Кадочникова Т
атьяна Владимировна

и.о. начальника отдела культуры 
администрации города Минусинска
с 01.01.2025 ведущий специалист отдела 
культуры администрации города Минусинска

Грибачевская 
Лилия Владимировна

директор МБУ МЦ «Защитник»

Матросова 
Ольга Аркадьевна

начальник отдела жилищно-коммунального 
МКУ «Управление городского хозяйства»

Чезганова 
Екатерина Александровна

ведущий инженер отдела жилищно-
коммунального хозяйства МКУ «Управление 
городского хозяйства» 

Шадрина 
Ксения Николаевна

начальник отдела развития УДС, 
организации дорожного движения и 
пассажирских перевозок

Забегалин 
Евгений Владиславович

госинспектор дорожного надзора ОГАИ МО 
МВД РФ «Минусинский» (по согласованию) 

Шотт 
Олег Вольдемарович

председатель общественности  
(по согласованию)

Приложение № 2 
 утверждено постановлением 

 администрации города Минусинска 
 от 22.01.2025 № АГ-96-п

 Приложение № 2 
 утверждено постановлением 

 администрации города Минусинска
 от 01.08.2024 № АГ-1353-п

Порядок формирования общественной комиссии по раз-



6
витию городской среды в муниципальном образовании город 
Минусинск на 2018-2030 годы

1. Общественная комиссия по развитию городской среды (далее 
- Комиссия) создается в целях выработки эффективных решений, 
учитывающих мнения общественности, по вопросам повышения 
уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных 
домов, общественных территорий муниципального образования и 
включения их в муниципальную программу «Формирование совре-
менной городской среды» на 2018-2030 годы (далее - программа), 
а также контроля за ходом ее реализации.

2. Задачами Комиссии являются:
подведения итогов общественного обсуждения проекта про-

граммы «Формирование современной городской среды» на 2018-
2030 годы;

проведения комиссионной оценки предложений заинтересо-
ванных лиц о включении дворовой территории в программу;

проведения комиссионной оценки предложений жителей о 
включении общественной территории города Минусинска (улица, 
площадь, набережная и т.д.) в программу;

осуществления контроля за реализацией программы «Форми-
рование современной городской среды» на 2018-2030 годы после 
ее утверждения в установленном порядке.

обеспечение синхронизации выполнения работ в рамках му-
ниципальной программы с реализуемыми федеральными, регио-
нальными и муниципальными программами (планами) строитель-
ства (реконструкции, ремонта) объектов недвижимого имущества, 
программ по ремонту и модернизации инженерных сетей и иных 
объектов, расположенных на территории муниципального образо-
вания город Минусинск.

3. Комиссия формируется Главой города Минусинска.
Комиссия состоит не менее чем из 15 человек.
4. В состав Комиссии входят представители МКУ «Управление 

городского хозяйства», депутаты Минусинского городского Совета  
депутатов, ОГАИ МО МВД, руководители (специалисты) структур-
ных подразделений администрации города Минусинска, осущест-
вляющих полномочия в сфере градостроительства, образования, 
культуры, отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории, 
а также представители политических партий и движений, обще-
ственных организаций и иных лиц представителей (по согласова-
нию).

В состав комиссии в обязательном порядке включается 1-3 
независимых эксперта, имеющих знания и опыт работы в строи-
тельстве и жилищно-коммунальной сфере, благоустройстве, не 
являющими представителями органов местного самоуправления 
и представителями муниципальных учреждений и предприятий. 

5. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его 
отсутствие - заместитель председателя.

6. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует бо-
лее половины от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии 
имеет 1 голос.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством го-
лосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. 

8. Функции Комиссии:
а) рассматривает и формирует предложения об утверждении и 

(или) внесении изменений по итогам общественного обсуждения 
муниципальной программы;

б) осуществляет отбор дворовых территорий многоквартирных 
домов в целях финансирования работ по благоустройству;

в) осуществляет отбор общественной(ых) территории(ий) в це-
лях финансирования работ по благоустройству;

г) формирует и утверждает с учетом обсуждения с представи-
телями заинтересованных лиц дизайн - проекты благоустройства 
каждой дворовой территории, включенной в муниципальную про-
грамму, а также дизайн-проект благоустройства общественной 
территории, в которые включается текстовое и визуальное описа-
ние предлагаемого проекта, в том числе его концепция и перечень 
(в том числе визуализированный) элементов благоустройства;

д) осуществляет контроль за ходом реализации муниципаль-
ной программы;

е) распределяет средства экономии на выполнение иных ви-
дов работ по благоустройству выбранных дворовых и (или) обще-
ственных территорий, иных дворовых территорий.

9. Комиссия рассматривает заявки в течение трех рабочих дней 
со дня поступления заявок.

10. Решение Комиссии в день их принятия оформляется прото-
колом, который подписывают председатель Комиссии и секретарь 
Комиссии. Не допускается заполнение протокола карандашом и 
внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секре-
тарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземпля-
рах, один из которых остается в Комиссии, другой передается в 
МКУ «Управление городского хозяйства».

11. Решение Комиссии размещается на официальном сайте 
муниципального образования в течение трех рабочих дней с мо-
мента подписания.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025              № АГ-104-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 17.02.2022 № АГ-289-п «О создании ар-
хитектурно – планировочного совета на территории муници-
пального образования город Минусинск»

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, фе-
деральных законов от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в дей-
ствие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», от 17.11.1995 № 169-ФЗ «Об 
архитектурной деятельности в Российской Федерации», в соответ-
ствии с Уставом городского округа город Минусинск Красноярского 
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
17.02.2022 № АГ-289-п «О создании архитектурно – планировочно-
го совета на территории муниципального образования город Мину-
синск» (с изменениями от 24.06.2022 № АГ-1271-п, от 22.03.2023 
№ АГ-511-п, от 20.08.2024 № АГ-1450-п, от 09.01.2025 № АГ-10-п) 
внести следующие изменения:

1.1. Приложение 2 «Состав архитектурно-планировочного со-
вета города Минусинска» изложить в новой редакции согласно 
приложению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.А. МАСЛОВ,
врио Главы города.

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 22.01.2025 № АГ-104-п
 

Приложение 2 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 17.02.2022 № АГ-289-п

Состав архитектурно-планировочного совета города Мину-
синска  
Меркулов
Дмитрий Николаевич 

Глава города, председатель совета

Маслов 
Александр Александрович

Бидюк 
Ольга Владимировна 

первый заместитель Главы города, 
заместитель председателя совета

ведущий специалист отдела 
градостроительства и землепользования 
управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска, 
секретарь совета

Члены совета

Чумаченко
Лариса Ивановна

Казачкова
Лариса Александровна

Новоселова
Наталья Сергеевна

Липунцов 
Владимир Андреевич 

Атаманенко 
Юлия Владимировна

председатель Минусинского городского 
Совета депутатов (по согласованию)

руководитель управления правовой и 
организационно-контрольной работы 
– начальник отдела правовой работы 
администрации города Минусинска

главный специалист отдела 
архитектуры и территориального 
планирования управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска

начальник отдела градостроительства и 
землепользования управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска

директор МКУ «Землеустройство и 
градостроительства» 



7
Потехин 
Евгений Анатольевич

Целуев 
Александр Иванович

заместитель директора МКУ 
«Землеустройство и градостроительства»

директор ООО «Земли города»

Вычужанина 
Татьяна Ивановна 

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию) 

Голиков
Владимир Александрович 

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

Башкатов 
Денис Валентинович

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

Потокин 
Валентин Филиппович

инженер КГКУ «Центр по сохранению 
культурного наследия Красноярского края» 
(по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2025                № АГ-105-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утвержде-
нии перечня муниципальных программ муниципального об-
разования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом городско-
го округа город Минусинск Красноярского края, постанов-
лением Администрации города Минусинска от 31.07.2013 
№ АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия решений о раз-

работке муниципальных программ муниципального образования 
город Минусинск, их формировании и реализации», в целях фор-
мирования городского бюджета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципаль-
ных программ муниципального образования город Минусинск» 
(с изменениями от 16.10.2013 № АГ-1892-п, от 30.10.2014 № АГ-
2206-п, от 09.12.2014 № АГ-2465-п, от 29.10.2015 № АГ-2065-п, от 
21.12.2015 № АГ-2455-п, от 30.12.2015 № АГ-2629-п, от 02.02.2016 
№ АГ-125-п, от 30.09.2016 № АГ-1659-п, от 07.11.2016 № АГ-
1961-п, от 09.06.2017 № АГ-1049-п; от 31.10.2017 № АГ-2167; 
07.05.2018 № АГ-662-п; от 08.08.2018 № АГ-1269-п; от 26.09.2018 
№ АГ- 1603-п; от 18.02.2019 № АГ-219-п; от 15.03.2019 № АГ-
369-п; от 17.05.2019 № АГ-761-п, от 30.09.2019 № АГ-1768-п, от 
29.09.20 № АГ-1730-п, от 30.09.2020 № АГ-1761-п,от 08.04.2021 № 
АГ-576-п; от 30.09.2021 № АГ-1748-п;от 01.10.2021 № АГ-1758-п; 
от 11.02.2022 №АГ-257-п; от 20.09.2022 АГ-1907-п;от 26.10.2022 
№АГ-2213-п; от 04.08.2023 АГ-1594-п; от 25.09.2023 АГ-2000-п; от 
22.07.2024 АГ-1309-п; от 18.09.2024 №АГ-1618-п) внести следую-
щее изменения: 

в приложение «Перечень муниципальных программ муници-
пального образования город Минусинск» в строке 8 столбце 4 «Со-
исполнители муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

«Управление образования администрации города Минусинска»
2.Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-

мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.

3. Контроль за выполнения постановления оставляю за собой. 
4. Постановления вступает в силу в день, следующий за днем 

официального опубликования, и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

А.А. МАСЛОВ,
врио Главы города.

Лед на водоемах Минусинска остается опасным!
Спасатели настоятельно реко-

мендуют горожанам не выходить 
на тонкий лед, особенно для под-
ледной рыбалки. Это может закон-
читься трагически!

Так, на Тубинском заливе в рай-
оне горы Тепсей рыбак оказался 
на льдине, оторванной от берега. 
По счастливой случайности льдину 
прибило к суше, и другие рыбаки 
помогли ему выбраться и обогреть-
ся в селе Восточное. Но полагаться 
на удачу не стоит!

толщина льда должна быть не 
менее 10 см.;

прочный лед имеет прозрачный 
голубой или зеленый оттенок, а се-
рый или матово-белый – менее на-
дежен;

лед слабый на реках с сильным 
течением, в местах с растительно-

стью;
нельзя проверять прочность льда 

ногой и прыгать на нем, собираться 
толпой;

с собой стоит взять горячие без-
алкогольные напитки, тёплую одеж-
ду и средства связи, надеть спаса-
тельный жилет. Особое внимание 
- средствам спасения (прочная 
веревка, острые предметы (крюки-
кошки).

Если все же провалились под лед 
– не паникуйте! Необходимо под-
плыть к месту, где до этого лед вы-
держивал вас, аккуратно забросить 
ногу и заползти на лед, перекатами 
или ползком возвращаться на бе-
рег.

Единый телефон экстренных 
служб – 112.



8
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


